
Sprawozdanie z działalności 
FUNDACJI „AMICIS” w roku 2024 

 
 

1) Dane dotyczące Fundacji: 
 

FUNDACJA „AMICIS” 

ul. Mickiewicza 52 

64-510 Wronki 
 

Data rejestracji Fundacji: 14.02.2005 

Data uzyskania statusu Organizacji Pożytku Publicznego: 14.03.2006 

KRS 000228508 

REGON 300037034 

NIP 787 199 97 95 

 

Strona internetowa: www.amicis.org.pl 
 
 

Zarząd Fundacji: 
 

Prezes Zarządu – Małgorzata Rutkowska  
Wiceprezes Zarządu – Barbara Kseń 

Pełnomocnicy Fundacji  
                                          -  Ewa Łakoma 

                                          -  Danuta Stułów 
                                          -  Krystyna Boracka 

                                          -  Agnieszka Woźniak 
                     
Pracownik Fundacji -  Janina Szablewska 

Wolontariusz - Dariusz Woźniak 

 
 

Fundacja działa na podstawie Statutu Fundacji uchwalonego w dniu  
25 listopada 2005 roku (Uchwała nr 3 Rady Fundacji w sprawie zmiany statutu 

Fundacji). 
 
Cele statutowe Fundacji: 
 

- wspieranie oświaty 

- ochrona lokalnego środowiska 

- kultywowanie i propagowanie aktywnego wypoczynku wśród młodzieży 

- finansowe i rzeczowe wspieranie osób pozostających w niedostatku 

- rozwijanie i wspieranie działań kulturotwórczych i środowiskowych młodzieży 

http://www.amicis.org.pl/


 
 

2) Działalność Fundacji w 2024 roku 

 

W 2024 roku FUNDACJA „AMICIS”  wykonywała zadania statutowe wspierając 
finansowo i rzeczowo placówki i instytucje, a także osoby prywatne, które zwróciły 
się o wsparcie. Pomoc otrzymało około 100 podmiotów, w tym 40 rodzin. 
Przyznanie pomocy poprzedzone jest wywiadem lub osobistą wizytą w placówce.  
Pomoc fundacji dociera do wielu miejsc na terenie kraju, z przewagą jednak  
Wronek i powiatu oraz Wielkopolski. Poniżej przedstawiono wybrane przykłady 
działalności fundacji oraz  jej  beneficjentów. 
 
Instytucje oświatowe 
Kilkanaście szkół zwróciło się do fundacji o wsparcie rzeczowe lub finansowe. 
Sprzęt AGD otrzymało 6 szkół (w tym SOSW w Gnieźnie na wyposażenie pracowni 
kulinarnej) i 2 przedszkola. Środki finansowe przyznano 6 szkołom, m.in. na zakup 
pomocy naukowych (Ostroróg, Gryfino), zakup defibrylatora (Wronki), 
dofinansowanie wyjazdu integracyjnego do Niemiec (Wronki). 
Dofinansowanie dostały też 2 przedszkola, na zakup mebli (Miłkowo) oraz 
klimatyzatorów (Ostroróg). 
 
Placówki zajmujące się dziećmi z niepełnosprawnościami  uzyskały 
dofinansowanie do wyjazdów wypoczynkowych (Lubasz, Szamotuły, Połajewo, 
Oborniki, Poznań).  
 
Pomoc dla osób z niepełnosprawnościami i osób starszych wymagających opieki. 
Fundacja przekazała środki pieniężne na wyjazdy rehabilitacyjne i wycieczki  
Polskiemu Związkowi Niewidomych (Oddział Szamotuły), Stowarzyszeniu Kobiet 
po Mastektomii (Wronki), WTZ-om w Pile i we Lwówku oraz sprzęt do placówek 
Żurawinka i Koniczynka w Poznaniu. 
Wsparcie otrzymały również domy pomocy społecznej w Chojnie (zakup krzeseł), 
Wieleniu, Pile i Rzadkowie oraz Dom Seniora w Węgielni Bolewice (sprzęt AGD). 
 
Instytucje pomagające osobom bezdomnym,  bezrobotnym lub uzależnionym 
zwróciły się do Fundacji o darowiznę w postaci sprzętu AGD. 
Wspomogliśmy Stowarzyszenie Judym (Kołaczkowo), Solidarni Plus (Wandzin, 
Darżewo Bobolice), Monar Markot (Piła) oraz Stowarzyszenie Teen Challenge z 
Malborka, które wyposażało kilka mieszkań chronionych. 
 
 
 
W dziedzinie ochrony zdrowia fundacja przekazała sprzęt AGD do szpitali w 
Obornikach i Czarnkowie oraz do Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego Aegis (Poznań).  



 
Klub sportowy z Sękowa otrzymał sprzęt AGD a Centrum Kultury w Piaskach 
dofinansowanie dla Mażoretek LORA na wyjazd na mistrzostwa. 
 
Coraz częściej zwracają się do Fundacji przedstawiciele kół  gospodyń wiejskich i 
świetlic,  głównie z prośbą o sprzęt AGD (Wieleń-Mężyk ,Dobrojewo, Gnuszyn, 
Nowe Miasto Lubawskie, Rakoniewice) lub dofinansowanie (Przyłęki Trzcianka). 
 
Inne 
W roku 2024 FUNDACJA „AMICIS” przeprowadziła dwukrotnie akcje świąteczne – 
wielkanocną i gwiazdkową. W grudniu wolontariusze fundacji obdarowali 
prezentami dzieci z 3 przedszkoli. 
Ponadto 470 rodzin uzyskało pomoc w postaci paczek z wędlinami i artykułami 
spożywczymi.  
 

W roku 2024 na konto Fundacji wpłynęło 62.797,50 złotych z odpisów 1,5% od 
podatku dochodowego na rzecz OPP. 
Na realizację celów statutowych w 2024 roku Fundacja wydała 649.776,72 złotych. 
Sprawozdanie finansowe w załączeniu. 
 

3) Założenia działalności Fundacji na rok 2025 

 

W roku 2025 zarząd Fundacji zamierza kontynuować działalność według 
wypracowanych metod. Będziemy nadal zajmować się sprawami dzieci i młodzieży 
oraz osób w trudnej sytuacji życiowej.  Wspierać będziemy szkoły, przedszkola i 
domy dziecka, projekty aktywizujące młodzież, rozwijające  zainteresowania. 
Zwrócimy też szczególną uwagę na sytuację osób starszych i osób z 
niepełnosprawnościami.   
 
 
 

Prezes Fundacji                                                                                  Wiceprezes Fundacji 
 
 
 
Małgorzata Rutkowska                                                                    Barbara Kseń   
 
 
Wronki,                                                                
 
 
 


